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‘Kryesuesi i Késhillit Akademik

Prof. Dr. sc. Mevlan Bixhaku

Neé bazé té té Statutit t€ Kolegjit Tempulli dhe nenit 3, paragrafi 1.9 té rregullores s€ punés sé
Késhillit Akademik né mbledhjen e mbajtur mé 07.05.2025 Késhilli Akademik miratoj kété:

RREGULLORE PER ALUMNI

Neni 1: Qéllimi
Kjo rregullore pércakton ményrén e organizimit, funksionimit dhe géllimin e Rrjetit Alumni té
. Kolegijit. Tempulli, me. synim.mgitien e marrédhénjeve 8 géndrueshme me ish-studentét dhe
promoviatin ¢ bashk&punimit profesional e akademik. B
Neni 2: Anétarésimi
1. Anétaré€ té rrjetit alumni jang té gjith€ ish-studentét e Kolegjit Tempulli gé kané pérfunduar me
sukses njé program studimi.
2. Anétarésimi €shté i hapur dhe pa pagesé.
3. Anétarésimi formalizohet pérmes regjistrimit né€ databazén zyrtare t€ zyrés pér alumni.

Neni 3: Qéllimet e Rrjetit Alumni
1. Té ruajé lidhjet me ish-studentét pérmes aktiviteteve sociale, profesionale dhe akademike.
2. Té pérfshijé alumnit né zhvillimin e programeve akademike dhe trajnimeve profesionale.
3. Té ndihmojé studentét aktualé pérmes mentorimit dhe rrjetézimit profesional.
4. T¢€ promovojé vlerat dhe imazhin e Kolegjit né komunitet dhe né tregun e punés.

Neni 4: Organizimi dhe Koordinimi
1. Ryjeti Alumni koordinohet nga Zyra pér Karrieré

2. Mund t€ krijohen grupe pune ose bord késhillues té pérbéré nga anétaré té alumnive pér té
ndihmuar n€ organizimin e aktiviteteve.

3. Zyra pér Karrieré mban dhe mirémban databazén e alumnive, njoftimet dhe komunikimin me
ta, duke i njoftuar pér mundési t€ ndryshume karriere dhe zhvillimi profesional.

Neni 5: Aktivitete té Rrjetit Alumni
1. Organizimi i takimeve vjetore dhe ngjarjeve profesionale.
2. Pjesémarrja e alumnive né tryeza, ligj€rata, trajnime dhe panaire té karrierés.
3. Krijimi 1 platformave online pér rrjetézim dhe ndarjen e pérvojave.
4, Publikimi i buletinit vjetor t€ alumnive me histori suksesi dhe njoftime.




Neni 6: Bashképunimi me Institucionin 'y
1. Alumnit mund té kontribuojné me ide, késhilla dhe propozime pér zhvillimin institucional.
2. Institucioni mund té ftojé alumnit pér pérfaqésim né takime apo panele strategjike.
3. Kontributi i alumnive njihet dhe promovohet nga Kolegji Tempulli.

Neni 7: Dispozita Pérfundimtare
1. Kjo rregullore miratohet nga Késhilli Akademik i Kolegjit Tempulli.
2. Cdo ndryshim né rregullore propozohet nga Zyra pér Karrieré dhe miratohet nga Késhilli

Akademik.
3. Rregullorja hyn né fuqi ditén e miratimit.




